26.12.2019г №4/53-ДМО

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

АЛАРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ЕГОРОВСК»

ДУМА
РЕШЕНИЕ

«О внесении изменений в Решение Думы муниципального образования «Егоровск» от 21.11.2014 г. № 3/38-дмо «О земельноМ налогЕ»

(с изм. от 29.02.2016 г. № 3/71-дмо, от 15.06.2016 г. 4/79-дмо, №4/43-дмо от 29.11.2019г.)
Руководствуясь ст.ст.14, 35 Федерального закона от 06.10.2003 г. №131 ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 29.09.2019г. № 325-ФЗ «О внесении изменений  в части первую и вторую Налогового кодекса Российской Федерации, п. 2 ст. 387, ст. 394 Налогового Кодекса Российской Федерации, ст. 24 Устава муниципального образования «Егоровск», Дума муниципального  образования  «Егоровск»
РЕШИЛА:

1. Внести изменения в решение Думы муниципального образования «Егоровск» от 21.11.2014 г. № 3/38-дмо «О земельном налоге» (с изм. от 29.02.2016 г. № 3/71-дмо, от 15.06.2016 г. № 4/79-дмо, от 29.11.2019г. №4/43-дмо)
1.1. подпункт «а» пункт 3 изложить в следующей редакции:

« а) 0,3 процента в отношении земельных участков:

- отнесенных к землям сельскохозяйственного назначения или к землям в составе зон сельскохозяйственного производства;

- занятых жилым фондом и объектами инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса (за исключением доли в праве на земельный участок, приходящейся на объект, не относящийся к жилищному фонду и к объектам инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса) или приобретенных (предоставленных) для жилищного строительства (за исключением земельных участков, приобретенных (предоставленных) для индивидуального жилищного строительства,  используемых в предпринимательской деятельности);

- не используемых в предпринимательской деятельности, приобретенных (предоставленных) для ведения личного подсобного хозяйства, садоводства или огородничества, а также земельных участков общего назначения, предусмотренных Федеральным законом от 29.07.2017 № 217-ФЗ «О ведении гражданами садоводства и огородничества для собственных нужд и о внесении изменений в отдельные законодательные акты РФ» ограниченных в обороте в соответствии с законодательством Российской Федерации, предоставленных для обеспечения обороны, безопасности и таможенных нужд;

2. В наименовании пункта 3 слово «и сроки» исключить;

2.1. Абзац первый пункта 3 изложить в следующей редакции;

Налог подлежит уплате налогоплательщиками-организациями в срок не позднее 1 марта, следующего за истекшим периодом.

2.2. В абзаце втором слово «октября» заменить словом «декабря»;

3. п. 6 решения изложить в следующей редакции:

«6. Установить и утвердить порядок уплаты налога налогоплательщиками – организациями:
6.1. Сумма авансовых платежей по налогу исчисляется по истечении первого, второго и третьего квартала текущего налогового периода как одна четвертая соответствующей налоговой ставки процентной доли кадастровой стоимости земельного участка по состоянию на 1 января года, являющегося налоговым периодом.
6.2. Сроки уплаты налога налогоплательщиками-организациями определяются в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

4. Опубликовать настоящее решение в средстве массовой информации «Егоровский вестник», разместить на официальном сайте муниципального образования «Егоровск», в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Настоящее решение вступает в силу не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования и не ранее 1 января 2020 года.
Председатель Думы муниципального

образования «Егоровск»
Ревтов Е.В.